
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1265  DEL 27/11/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO DI ANALISI DEI PROCESSI E 
DEGLI INTERVENTI DEI SERVIZI PER LE DISABILITA' FINALIZZATO A UNA 
CERTIFICAZIONE UNI 11010/2016 (PC17SER061) E SERVIZIO DI 
CERTIFICAZIONE DI QUALITA' SECONDO LA NORMA UNI 11010/2016 
(PC17SER062) A FAVORE DELL'ASUIUD. DETERMINA A CONTRARRE.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che il Dirigente Amministrativo Manager degli Acquisti SOC Approvvigionamenti e 
Logistica dell’ASUI di Udine, con nota agli atti, chiede l’attivazione delle seguenti procedure di gara: 
 

- servizio di realizzazione di un percorso di analisi dei processi e degli interventi dei servizi per 
le disabilità dell’ASUIUD finalizzato a una certificazione UNI 11010/2016; 

- servizio di certificazione di qualità secondo la norma UNI 11010/2016 “Disabilità: servizi per 
l’abitare e sostegni per l’inclusione” dei Servizi per le disabilità di ASUIUD, attività “EA 38 -  
Sanità ed altri servizi sociali”; 
 

Dato atto che gli importi presunti dei servizi in premessa sono inferiori alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Richiamato l’art. 2-Pianificazione programmazione/determina a contrarre del “Regolamento per 
l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria”, adottato con decreto del 
Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017, che, ai sensi dell’art. 32 c. 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., 
dispone che la procedura di acquisto prende avvio con la determinazione a contrarre; 
 
Verificato che ai sensi dell’art. 5- Procedure di affidamento del Regolamento aziendale sopra citato, 
non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto prodotti comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura; 
 
Verificato, altresì, che ai sensi dell’art. 5 del Regolamento aziendale sono presenti nel bando MEPA 
“Servizi” le seguenti categorie: 

• “Formazione normata”  
• “Servizi di certificazione” 

 
Ritenuto pertanto di avviare due procedere RDO invitando a presentare offerta le ditte aderenti al 
bando Mepa “Servizi” iscritte alle categorie citate, utilizzando il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs 50/2016 e  s.m.i.; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria” 

adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli; 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di attivare due RDO sul Mepa per l’affidamento dei servizi di: 
- realizzazione di un percorso di analisi dei processi e degli interventi dei servizi per le disabilità 

dell’ASUIUD finalizzato a una certificazione UNI 11010/2016 
- certificazione di qualità secondo la norma UNI 11010/2016 “Disabilità: servizi per l’abitare e 

sostegni per l’inclusione” dei Servizi per le disabilità di ASUIUD, attività “EA 38 -  Sanità ed altri 
servizi sociali” 
invitando a presentare offerta le ditte aderenti al bando “Servizi” iscritte alle rispettive 
categorie, utilizzando il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs 50/2016 e 
s..i.m.; 
 

2. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni generali 
delle forniture alle specifiche richieste di offerta; 



 

 
 

 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1265 del 27/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 27/11/2017 17:45:33
IMPRONTA: 9CD2227A953A8BD935939537199A9184215FC365B1542A80F3737809DC93E560
          215FC365B1542A80F3737809DC93E5602B0FED9ED8B22735289BF7B31C3E2D74
          2B0FED9ED8B22735289BF7B31C3E2D7417B14090E37C32A7671F3602301F6A36
          17B14090E37C32A7671F3602301F6A360FE397D2846FAB74C5635CB9FA4B33EB


